
Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

Zápis

23. schůze rady města konané dne 23. 10. 2024

Přítomni: Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. arch. Markéta Havlíčková, Ing. Milan Majer, PhDr. 
Vladimír Jakub Mrvík, Ph.D., Ing. Evžen Pospíšil - online účast, Martin Sahula, DiS., Pavel 
Kvasnička -  pozdější příchod

Omluveni:

Přítomni přizvaní: Mgr. Jiří Paulů - tajemník MěU, Ing. Šárka Jedličková - vedoucí FO, Mgr. 
Hana Dočkalová - vedoucí OR, JUDr. Jana Marková - právnička města, Václav Hájek - 
předseda KV, Ing. Jan Kopáček -  správce městských lesů, Ing. Rostislav Vodička -  vedoucí 
OŽPZ

Předsedající: Mgr. Tomáš Klinecký 

Zapsala: Pavlína Králová

Příloha zápisu: Usnesení rady města č. 516/2024 - 535/2024 

Ověřovatel zápisu: PhDr. Vladimír Jakub Mrvík, PhD.

Zahájení v 17:33 hod. -  pan starosta Mgr. Tomáš Klinecký přivítal přítomné členy rady města a 
ostatní hosty. Poté zahájil 23. schůzi rady města a konstatoval, že je přítomno 6 radních, tudíž 
je jednání usnášeníschopné. Radní Kvasnička dorazí o chvilku později. Dále sdělil, že na 
programu k projednání je 21 bodů a otevřel diskuzi k navrženému programu jednání rady.

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.
Hlasování o předloženém programu (6/0/0).

Dále se pan starosta zeptal, zdaje ověřený zápis z posledního jednání rady města. Zápis z 22. 
RM je ověřen a bude podepsán v dohledné době, ověřovatelem byl Ing. Pospíšil.

Ověřovatel dnešního zápisu: PhDr. Vladimír Jakub Mrvík, Ph.D.
Hlasování o ověřovateli (6/0/0).
Zapisovatelkou byla jmenována Pavlína Králová podle zvukového záznamu.

Program pro - 23. schůze rady města

1. Vyhodnocení poptávkového řízení na probírkové těžby harvestorovou technologií v 
Městských lesích Český Brod
2. Kupní smlouvy č. 224060448/4 a č.224020758/4 o prodeji dříví se společností 
Hradecká lesní a dřevařská společnost a.s.
3. Kupní smlouva o prodeji a nákupu dřeva se společností SVOL obchodní na 4.Q 2024
4. Dodatek ke smlouvě na veřejnou zakázku "Realizace 3 krajinotvorných prvků -  tůní v 
k. ú. Doubravčice, Kozojedy a Tuchoraz"
5. Studie odpadového hospodářství města Český Brod

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

6. CVIK - Změna závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2024
7. Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo č. 202400120/OR pro EPS v domově Anna, Český Brod
8. Dodatek č. 1 ke SoD č. 202400148, VZ "Oprava a zateplení střechy a vybudování nové 
vzduchotechniky, čp. 70, Český Brod"
9. Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 202400294 o nájmu pozemku (MBFG Invest)
10. Vyhodnocení záměru na prodej částí pozemků v k. ú. Liblice u Českého Brodu
11. Vyhlášení záměru - nájem části areálu bývalého ZZN
12. Vyhlášení záměru na pronájem pozemku p. č. 371 v k. ú. Doubravčice (E.M.)
13. Zrušení části kanalizačního řadu v ulici Zelivského, Český Brod - smlouva o dílo s 
I.SČV, a.s.
14. Navýšení kapacity splaškových odpadních vod a spotřeby vody pro dům č. p. 1013 ul. 
Kollárova
15. Souhlas s dohodou o společném využívání prostor v budově č. p. 508, Žižkova ulice, 
Český Brod LECCOS z. s. pro M'am'aloca o. p. s.
16. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zřízení a provozování systému pro placení parkovného se 
společností EasyPark Czechia s.r.o. (IČ: 14106477)
17. Schválení úpravy jednacího řádu Rady města Český Brod
18. Rámcová smlouva s DITIS spol. s r. o. o dodávce tiskopisů
19. Zásady pro umisťování reklamních zařízení
20. Zápis zjednání komise bezpečnosti 8. 10. 2024
21. Zápis zjednání Komise pro územní rozvoj, stavebnictví a dopravu ze dne 7. 10. 2024

1. Vyhodnocení poptávkového řízení na probírkové těžby harvestorovou technologií v 
Městských lesích Český Brod

1) Informace o materiálu pro RM
Jelikož opět stoupla cena slabé agregátní kulatiny, je nutné z hlediska dobré pěče o les opět 
přistoupit k probírkovým výchovným těžbám do 80-ti let, pro které je nej šetrnější použít 
harvestorovou technologii, konkrétně malý probírkový harvestor s malou vyvážečkou se 
zatížením do 3 t na nápravu.
V souladu se Směrnicí o zadávání zakázek malého rozsahu - Kategorie II - poptávka, byly 
osloveny následující firmy, se kterými jsme již v minulosti spolupracovali:
- Petr Skalák, lč0:02912431,
- RM Forest, lesní společnost s.r.o., IČO: 27720748,
- Deblicelesy spol. s r.o. - IČO: 27103803.
Za základě vyhodnocení poptávky vyšla z hlediska ceny nejvýhodněji nabídka pana Petra 
Skaláka.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
Doporučujeme RM uzavřít Rámcovou smlouvu s panem Petrem Skalákem, IČO: 02912431.
3) Dopady řešení na rozpočet města 
Jedná se o rozpočet ML.
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Mgr. Klinecký přivítal najednání rady správce městských lesů Ing. Kopáčka, kterému předal 
slovo, následně shrnul informace k důvodové zprávě. Dodal, že s vítězem lesy spolupracovali 
již v loňském roce, ekonomicky je to přínosné.

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

Následně byla otevřena diskuze.

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (6/0/0)

Usnesení č. 0516/2024-R
Rada města 

1. bere na vědomí
přijaté nabídky v poptávkovém řízení na probírkové těžby harvestorovou technologií.

II. určuje
vítězem poptávkového řízení na probírkové těžby harvestorovou technologií pana Petra 
Skaláka, IČO: 02912431.

III. souhlasí
s uzavřením rámcové kupní smlouvy s panem Petrem Skalákem, ICO:02912431, dle přílohy 
patřící k usnesení.

2. Kupní smlouvy č. 224060448/4 a č.224020758/4 o prodeji dříví se společností Hradecká 
lesní a dřevařská společnost a.s.

1) Informace o materiálu pro RM
Jedná se o smlouvy na dodávku modřínové kulatiny na pilu EMPO HOLZ v Jemnici a dále do 
firmy Impex v Německu. Dlouhodobě máme dobré zkušenosti s prodejem modřínu 
prostřednictvím Hradecké lesní na pilu v Jemnici, nyní výrazně zvýšila cenu firma Impex, tedy 
budeme volit mezi nimi dle aktuální kvality dříví.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
Doporučujeme smlouvu schválit.
3) Dopady řešení na rozpočet města 
Jedná se o rozpočet ML.
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Mgr. Klinecký předal slovo lesnímu správci, který shrnul informace k důvodové zprávě. 

Následně byla otevřena diskuze.

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (6/0/0)

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

Usnesení č. 0517/2024-R 
Rada města

souhlasí
s uzavřením kupních smluv č. 224060448/4 a č. 224020758/4 o prodeji dříví se společností 
Hradecká lesní a dřevařská společnost a. s., ICO:60913827, dle příloh patřících k usnesení. 
Smlouvy nabývají platnosti dnem schválení radou města a účinnosti zveřejněním v registru 
smluv.

3. Kupní smlouva o prodeji a nákupu dřeva se společností SVOL obchodní na 4.Q 2024

1) Informace o materiálu pro RM
Jedná se o smlouvu s obchodní společností SVOL, která zprostředkuje prodej dříví do závodů 
Story Enso ve Zdírci nad Doubravou a Plané u Mariánských lázní. Dříví vznikne v 
probírkových těžbách. Napřímo nemáme do těchto závodů možnost dodání dříví. Cena je i 
výhodnější kvůli množstevnímu bonusu, který SVOL má.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
Doporučujeme RM smlouvu schválit.
3) Dopady řešení na rozpočet města 
Jedná se o rozpočet ML.
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Mgr. Klinecký předal slovo lesnímu správci, který shrnul informace k důvodové zprávě. Jedná 
se dlouhodobou spolupráci.

Následně byla otevřena diskuze.

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (6/0/0)

Usnesení č. 0518/2024-R
Rada města 

souhlasí
s uzavřením kupní smlouvy o prodeji a nákupu dřeva se společností SVOL obchodní s.r.o.,
ICO: 17843677, dle přílohy patřící k usnesení. Smlouva nabývá platnosti dnem schválení radou 
města a účinnosti zveřejněním v registru smluv.

4. Dodatek ke smlouvě na veřejnou zakázku "Realizace 3 krajinotvorných prvků -  tůní v 
k. ú. Doubravčice, Kozojedy a Tuchoraz"

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

1) Informace o materiálu pro RM
Rada města svým usnesením č. 321/2024 ze dne 19. 6. 2024 vyhodnotila výše uvedenou 
veřejnou zakázku. S ohledem na nepředvídatelné objektivní klimatické podmínky není 
dodavatel schopen včas dílo dokončit. Z tohoto důvodu žádá město o uzavření dodatku k 
původní smlouvě, jehož předmětem je prodloužení termínu plnění do 30. 11. 2024 beze změny 
ceny. Žádost dodavatele je v příloze. Z pohledu poskytovatele dotace není uzavření dodatku 
problém.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
Schválit.
3) Dopady řešení na rozpočet města 
Není relevantní.
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu
V souladu.

Mgr. Klinecký předal slovo lesnímu správci, který shrnul informace k důvodové zprávě. 
Poděkoval za spolupráci s odborem rozvoje. Je zde žádost o prodloužení termínu o měsíc.

Následně byla otevřena diskuze.

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (6/0/0)

Usnesení č. 0519/2024-R
Rada města 

I. bere na vědomí
žádost společnosti P O P R spol. s r.o., ICO: 46509283, o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o 
dílo č. 202400219 ze dne 28. 6. 2024.

II. souhlasí
s uzavřením dodatku č. 1 se společností P O P R spol. s r. o., ICO: 46509283, ke smlouvě o dílo 
č. 202400219 ze dne 28. 6. 2024, dle přílohy patřící k usnesení.

Poděkování správci městských lesů za účast na jednání rady města. Odchod Ing. Kopáček

5. Studie odpadového hospodářství města Český Brod

1) Informace o materiálu pro RM
Město Český Brod zadalo zpracování studie, která by měla dát obraz o současném systému 
nakládání s odpady ve městě a zároveň navrhnout další kroky a opatření směřující k naplnění 
povinností města dané zákonem o odpadech. Zároveň požádalo o poskytnutí dotace od spol. 
EKOKOM na zpracování této studie. Přílohou této informativní zprávy je studie. Návrh studie 
byl představen vedení města a vedení TS Český Brod, kterými byl rovněž připomínkován.

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

Pokud budou návrhy uvedené ve studii přijaty vedením města a RM, navrhujeme pokračovat ve 
spolupráci se zpracovatelem studie (spol ASHPA, ICO 04455967).
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
3) Dopady řešení na rozpočet města
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Mgr. Klinecký přivítal na jednání rady města vedoucího odboru životního prostředí a 
zemědělství Ing. Vodičku, kterému předal slovo. Stručně představil studii odpadového 
hospodářství a metody, jak je možné vylepšit třídění odpadů a nastavit placení poplatků za 
kapacitu. Zmínil zkušenosti z měst, které jsou podobně velké jako Český Brod a využívají 
metody, které jsou uvedeny ve studii.

příchod Pavel Kvasníčka přítomno 7 radních

Následně byla otevřena diskuze.
Majer -  zmínil závěry, které se řešily na komisi životního prostředí.
Jedličková -  zavádí se evidence místních poplatků se společností Marbes, kde jsou nyní 
technické problémy. Pokud se místní poplatek zruší (při změně placení za odpady), je to 
zbytečná práce.
Majer -  zatím se neřešilo zrušení či změna placení za odpady (dle vážení a měření).
Havlíčková -  rovnost pro bytové i rodinné domy (v možnosti třídění odpadů).
Mrvík -  některé nápady a opatření jsou zajímavé, př. placení podle velikosti nádoby. Stávající 
systém moc nefunguje, když zde osoba nemá trvalý pobyt. Děsí ho představa, že by se interval 
svozu odpadů prodloužil, hlavně v letních měsících (v odpadcích pak bují červy). Kdysi byl na 
radě i návrh na službu připlatit si svoz směsného odpadu navíc -  návrh k zamyšlení.
Havlíčková -  v zimním měsících by šlo některé odpady svážet jednou měsíčně, kde by se také 
něco málo ušetřilo.
Vodička -  je to také hodně o osvětě mezi lidmi, jak správně třídit.
Majer -  platby za nádoby dle velikosti nejdou určit na sídliště kvůli polopodzemním 
kontejnerům, které může využívat kdokoliv, jsou volné přístupné.
Klinecký -  hlavní cíle jsou snížit množství komunálního odpadu a zvýšit množství tříděného 
odpadu, snížit náklady, pokud to půjde a motivovat lidi ke třídění.
Mrvík -  bytové domy mají většinou své popelnice pod zámkem. Zmínil některé chyby v třídění 
odpadu, které dnes TS neřeší.
Havlíčková -  máme brožuru ke třídění odpadu -  důležitá osvěta.
Kvasnička -  je to otázka financí a osvěty, která je důležitá.
Paulů -  zákonný limit na člověka je 1.200 Kč/osoba za poplatek na odpady, veškerý náklad na
likvidaci odpadu na osobu nad tento limit jde z rozpočtu města.
Sahula -  zmínil praxi z Přehvozdí.
Majer -  pomůcka samolepky na nádobě -  na třídění i na frekvenci svozů.
Kvasnička -  platba poplatků za podnikatele -  je nutné uzavřít smlouvu s TS. Kontroluje někdo, 
zda se to skutečně provádí?
Vodička -  k diskuzi, zda nepověřit TS, aby si kontrolu prováděly přímo TS, nyní je provádí p.
Tučímová a není možné, aby prováděla kontrolu v celém městě.
Mrvík -  dohledal, že přibližně 600 osob nemá v Brodě trvalý pobyt, ač zde bydlí.
Havlíčková -  studie bude ještě projednávána na komisi životního prostředí.
Majer -  ÚKOL - prověřit poplatek -  skupiny pro slevu kvůli diskriminaci.

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

Klinecký -  sepsat dotazy nebo doporučení, které by se poslali vedoucímu OZPZ k zodpovězení 
dotazů, které by poslal zpracovateli studie.

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.

Informace byla projednána.

Poděkování vedoucímu OZPZ za účast na jednání rady města. Odchod Ing. Vodička.

6 . CVIK - Změna závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2024

1) Informace o materiálu pro RM
S ohledem na vývoj skutečných příjmů a výdajů k 30. 9. 2024 a na výhled do konce roku 2024, 
žádáme o následující změnu rozpočtových ukazatelů:
V části příjmové byly navýšeny položky - Tržba za vstupenky, Pronájem, Zápisné a ostatní 
tržby z činnosti, současně byly zapracovány částky obou získaných dotací (Informační 
centrum, Gothardské posvícení).
V části výdajové byly navýšeny položky - Nákup materiálu jinde neuvedený, Služby peněžních 
ústavů, Nákup služeb jinde neuvedený, Opravy a udržování a Ostatní nákupy jinde nezařazené, 
sníženy byly položky Služby školení a vzdělávání a Programové vybavení.
V příjmové i výdajové části byly upraveny částky odpisů podle aktuálního stavu.
Celková částka příspěvku zřizovatele se nemění.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
3) Dopady řešení na rozpočet města 
Nemá vliv na rozpočet města.
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
Nemá vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání zakázek malého rozsahu.

Mgr. Klinecký předal slovo vedoucí finančního odboru Ing. Jedličkové, která shrnula 
informace k důvodové zprávě. Zmínila připomínky, na které odpověděla ředitelka příspěvkové 
organizace.

Následně byla otevřena diskuze.

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (7/0/0)

Usnesení č. 0520/2024-R
Rada města 

souhlasí

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Centrum vzdělávání, informací a kultury, ICO 
46390472, se změnou závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2024, dle přílohy patřící k 
usnesení.

7. Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo č. 202400120/OR pro EPS v domově Anna, Český Brod

1) Informace o materiálu pro RM
Město Český Brod realizuje akci instalace elektrické požární signalizace v Domově ANNA. 
Smlouva o dílo byla podepsána se společností SECURITAS ČR s.r.o., IČO 43872026. Dne 24.
4. 2024 bylo předáno staveniště a instalace probíhají dle harmonogramu. V průběhu realizace 
díla, na kontrolních dnech, bylo vyhodnoceno, že je vhodnější trasy k tlačítkovým hlásičům a 
trasu požárně odolného kabelu na příchytkách vést v drážkách. Všechny trasy mimo hlásičové 
linky budou zasekány, což má za následek navýšení ceny i prodloužení termínu realizace díla. 
Původní termín dokončení byl dodatkem č. 1 prodloužen do 12. 8. 2024. Z důvodů nutnosti 
provedení více prací a přípravy na systémech Central Stop a Total stop a zrušení dvou termínů 
ČEZ Distribuce pro odstavení trafostanice nutné pro dokončení instalace a oživení systému 
EPS, byl prodloužen termín realizace dodatkem č. 2 do 30. 9. 2024. Dodatkem č.
3 byl prodloužen termín realizace do 31. 10. 2024. Dodatkem č. 4 se měnila hodnota DPH pro 
údržbu, školení a servis po dobu 5-ti let. Přiloženou žádostí zhotovitel žádá o prodloužení 
termínu dokončení díla do 30. 11. 2024 z důvodu nedodržení termínu dodání sirén ze strany 
výrobce.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
Schválit.
3) Dopady řešení na rozpočet města 
Není relevantní.
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Mgr. Klinecký předal slovo vedoucí odboru rozvoje Mgr. Dočkal ové, která shrnula informace k 
důvodové zprávě. Prodloužení termínu do 30. 11. 2024.

Následně byla otevřena diskuze.
Havlíčková -  jedná se o externí záležitost, na kterou dodavatel nemá vliv. Požadavek na 
zprovoznění EPS je do 1. 12. 2024.
Klinecký -  navzdory zástavnímu právu dotaci na EPS město dostane, pokud se vše stihne. 

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (7/0/0)

Usnesení č. 0521/2024-R
Rada města

I. bere na vědomí

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

žádost společnosti SECURITAS ČR s. r. o., IČO 43872026, o uzavření dodatku č. 5 ke 
smlouvě o dílo č. 202400120/OR ze dne 28. 3. 2024.

II. souhlasí
s uzavřením dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo č. 202400120/OR se společností SECURITAS ČR 
s. r. o., IČO 43872026, dle přílohy patřící k usnesení.

8. Dodatek č. 1 ke SoD č. 202400148, VZ "Oprava a zateplení střechy a vybudování nové 
vzduchotechniky, čp. 70, Český Brod"

1) Informace o materiálu pro RM
Rada města rozhodla svým usnesením č. 182/2024 ze dne 10. 4. 2024 o výběru dodavatele ve 
výše uvedené veřejné zakázce. V souvislosti s rozsáhlou a mimo jiné logisticky náročnou 
rekonstrukcí střechy a vybudováním vzduchotechniky došlo ke změnám v plnění, a to jednak z 
objektivních důvodů, jednak z důvodů požadavků města. Celková částka nákladů stavby tak 
byla na základě přiložených změnových listů ponížena z původních 8.667.866,46 Kč bez DPH 
(t.j. 10.488.118,42 K čs DPH) o částku 1.017.761,01 Kč bez DPH (t.j. 1.231.490,82 Kč s 
DPH). Přílohou tohoto materiálu je také souhrnný přehled částek ze změnových listů s jejich 
podřazením pod příslušná ustanovení ZZVZ (zákona o zadávání veřejných zakázek). Příslušné 
změny jsou se ZZVZ v souladu. Další částí dodatku je změna termínu předání díla, kdy tento je 
prodloužen o cca 1 týden do 30. 11. 2024. Návrh dodatku byl konzultován s právničkou města 
bez připomínek.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
Schválit.
3) Dopady řešení na rozpočet města 
Bez dopadu na rozpočet města.
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
Není relevantní, jedná se o veřejnou zakázku zadanou v zákonném režimu.

Mgr. Klinecký předal slovo vedoucí odboru rozvoje Mgr. Dočkal ové, která shrnula informace k 
důvodové zprávě. Zmínila změnu provedení na žádost památkám -  z mědi na pozinkovaný 
materiál, proto je uvedena úspora nákladů.

Následně byla otevřena diskuze.

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (7/0/0)

Usnesení č. 0522/2024-R
Rada města 

souhlasí
s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 202400148 se společností NEO BUILDER a. s., 
IČO 05553750, dle přílohy patřící k usnesení.

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

9. Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 202400294 o nájmu pozemku (MBFG Invest)

1) Informace o materiálu pro RM
Radě města předkládáme návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu pozemku evid. č.
202400221/OR. Změna se týká bodu III. ve znění: Nájem se uzavírá na dobu určitou na 10 
měsíců od 1. 7. 2024 do 31. 3. 2025. Účastníci sjednávají možnost prodloužení nájmu nejdéle o 
dva měsíce za stejných podmínek v případě, že nájemce nej později 10 dní před ukončením 
doby nájmu sdělí pronajímateli, že má zájem nájemní poměr prodloužit. Veškerá další 
ustanovení smlouvy o nájmu pozemku zůstávají beze změny, s MBFG invest a. s., ICO: 
25548964.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
Schválit.
3) Dopady řešení na rozpočet města 
Bude hrazeno z rozpočtu města.
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Mgr. Klinecký předal slovo vedoucí odboru rozvoje Mgr. Dočkal ové, která shrnula informace k 
důvodové zprávě. Ing. Majer navrhl upravit termín do 31. 3. 2025.

Následně byla otevřena diskuze.
Klinecký -  stručně sdělil průběh stavby okružní křižovatky. Levá strana by se měla stihnout do 
zimy.

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (7/0/0)

Usnesení č. 0523/2024-R
Rada města 

schvaluje
uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu pozemku se společností MBFG invest a. s., ICO: 
25548964, dle přílohy patřící k usnesení.

10. Vyhodnocení záměru na prodej částí pozemků v k. ú. Liblice u Českého Brodu

1) Informace o materiálu pro RM
Rada města najednání dne 6. 3. 2024 usnesením č. 100/2024 vyhlásila záměr na prodej 
pozemků v obci Český Brod, katastrální území Liblice u Českého Brodu, o celkové výměře 
12.868 m2 za minimální nabídkovou cenu 2 500 Kč/m2. Jedná se o část pozemku p. č. 528/11 
oddělenou geometrickým plánem č. 577-225/2022 ze dne 25. 11. 2022, nově vzniklý pozemek 
p. č. 528/42 (část oddělena geometrickým plánem z pozemku p. č. 528/12 a část z pozemku p. 
č. 528/13) a pozemek p. č. 528/39, vše v k. ú. Liblice u Českého Brodu. Kupní cena bude

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

uhrazena při podpisu kupní smlouvy. Nabídka musí obsahovat název subjektu, adresu, 
nabízenou částku a telefonický kontakt. Nabídka bude doručena v zalepené obálce pouze s 
označením „NEOTVÍRAT -  prodej částí pozemků v ulici Nová" na podatelnu Městského 
úřadu Český Brod, nám. Arnošta z Pardubic č. p. 56, 282 01 Český Brod, osobně nebo poštou. 
Termín pro doručení nabídky je do odvolání. Na nabídky zájemců, kteří nemají uhrazené 
závazky vůči městu Český Brod, nebude brán zřetel.
Záměr je od 14. 3. 2024 vyvěšen na úřední desce, do odvolání.
16. 10. 2024 byla doručena obálka č.j. MUCB 66295/2024.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí) - odbor rozvoje navrhuje radě města otevřít 
obálku a vyhodnotit nabídku.
3) Dopady řešení na rozpočet města - kupní cena bude příjmem do rozpočtu města
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Mgr. Klinecký předal slovo vedoucí odboru rozvoje Mgr. Dočkal ové, která shrnula informace k 
důvodové zprávě, byla doručena jedna obálka, Martin Sahula otevřel obálku MUCB 
66295/2024 od společnosti The Brokers s.r.o., IČO: 05138884 a společnosti RDKA s.r.o., IČO: 
07613717 za nabídkovou cenu 32.170.000 Kč.

Následně byla otevřena diskuze.
Marková -  v nabídce by měl být uveden způsob platby a termíny úhrady.
Klinecký -  v usnesení bude upraveno ve druhé odrážce pověření pro vedení města jednáním o 
podmínkách kupní smlouvy.

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém doplněném návrhu na 
znění usnesení.

Schváleno (7/0/0)

Usnesení č. 0524/2024-R
Rada města 

I. bere na vědomí
přijatou nabídku č.j. MUCB 66295/2024 ze dne 16. 10. 2024 od společnosti The Brokers s.r.o., 
IČO: 05138884 a společnosti RDKA s.r.o., IČO: 07613717.

II. pověřuje
vedení města jednáním o podmínkách kupní smlouvy s vybraným uchazečem týkající se 
prodeje pozemků v obci Český Brod, katastrální území Liblice u Českého Brodu, o celkové 
výměře 12.868 m2, a to části pozemku p. č. 528/11 oddělené geometrickým plánem č. 577- 
225/2022 ze dne 25. 11. 2022, nově vzniklého pozemku p. č. 528/42 (část oddělena 
geometrickým plánem z pozemku p. č. 528/12 a část z pozemku p. č. 528/13) a pozemku p. č. 
528/39, vše v k. ú. Liblice u Českého Brodu, do vlastnictví společnosti The Brokers s.r.o., IČO: 
05138884 a společnosti RDKA s.r.o., IČO: 07613717, dle zaslané nabídky, z vlastnictví města 
Český Brod, za cenu 32.170.000 Kč.

III. pověřuje

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

odbor rozvoje stažením vyhlášeného záměru č.j. 18577/2024 týkající se prodeje pozemků v 
obci Český Brod a k. ú. Liblice u Českého Brodu.

11. Vyhlášení záměru - nájem části areálu bývalého ZZN

1) Informace o materiálu pro RM
Na odbor rozvoje byla doručena žádost o pronájem pozemku, jedná se o části pozemků v areálu 
bývalého ZZN za účelem využívání pro zařízení staveniště pro stavbu "Okružní křižovatka - ul. 
Jana Kouly, Zborovská, Krále Jiřího a technický areál města, Český Brod", od společnosti BES 
s. r. o., termín pronájmu 8/2024 - 5/2025, nabízí částku 5.000 Kč/měsíc. Dotazovali jsme se na 
finančním odboru, jaká by byla výše poplatku za zábor veřejného prostranství a bylo nám 
sděleno, že při dlouhodobém záboru je účtována částka 20 Kč za metr čtvereční za týden. Při 
záboru 1.347 m2 to na dobu 42 týdnů vychází poplatek na 1.131.480 Kč. Začátek nájmu může 
být až po schválení radou města.
Rada města najednání 25. 9. 2024 https://iednani.cesbrod.ez/usn/bodv/316/316 projednala tuto 
žádost a nepřijala žádné usnesení, ale pověřila odbor rozvoje řešit užívání pozemku záborem, 
tzn. poplatkem za užívání veřejného prostranství dle Obecně závazné vyhlášky města Český 
Brod o místním poplatku za užívání veřejného prostranství.
Na základě interního jednání bylo zjištěno, že areál bývalého ZZN není oficiálním "veřejným 
prostorem", proto zde zábor nelze použít. Z tohoto důvodu předkládáme znovu vyhlášení 
záměru na nájem části areálu bývalého ZZN.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
Předkládáme vyhlášení záměru.
3) Dopady řešení na rozpočet města
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Mgr. Klinecký předal slovo vedoucí odboru rozvoje Mgr. Dočkal ové, která shrnula informace k 
důvodové zprávě. Materiál je na radu předložen opakovaně, naposledy byl stažen zjednání. 
Mgr. Klinecký dodal, že bude nutné aktualizovat přílohu OZV za užívání veřejného 
prostranství.

Následně byla otevřena diskuze.
Klinecký -  částka bude 5.000 Kč.

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém doplněném návrhu na 
znění usnesení.

Schváleno (7/0/0)

Usnesení č. 0525/2024-R
Rada města 

vyhlašuje záměr

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

na pronájem částí pozemků p. č. 172/3, p. č. 2172, p. č. 2161 a p. č. 169, dle situace, v  obci a k. 
ú. Český Brod, na dobu určitou do 31. 5. 2025, předem určenému zájemci BES s. r. o., ICO 
43792553, za účelem využívání pro zařízení staveniště pro stavbu "Okružní křižovatka - ul.
Jana Kouly, Zborovská, Krále Jiřího a technický areál města, Český Brod", za cenu 5.000 
Kč/měsíc.

12. Vyhlášení záměru na pronájem pozemku p. ě. 371 v k. ú. Doubravčice (E. M.)

1) Informace o materiálu pro RM
Město Český Brod má uzavřenou smlouvu o nájmu pozemku a dodatek č. I s panem

týkající se pozemku pod chatou Č. evid. 82 v k. ú. Doubravčice. Chata byla ve 
vlastnictví pana E. B.
Nyní jsme obdrželi žádost od paní o přepis nájemní smlouvy, na základe dědického
řízení je novou majitelkou chaty. Kontrolou katastru nemovitostí bylo zjištěno, že v mezičase 
došlo i ke změně čísla pozemku.
V minulosti bylo záměrem pozemek pod touto chatou i dalšími prodat, včetně části pozemku 
kolem chaty, kvůli ošetřování a přístupu ke stromům, ale vzhledem ke špatně zakreslenému 
potoku v katastru nemovitostí toto není možné.
Rada města najednání dne 25. 9. 2024 přijala usnesení č. 480/2024-R 
https://iednani.cesbrod.ez/usn/bodv/311/311. kterým vyhlásila záměr na změnu čísla a výměry 
pozemku z důvodu přečíslování a na změnu osoby nájemce pozemku. Jedná se o pozemek nově 
označený p. Č. st, 371 o výměře 22 m2 v k. ú. a obci Doubravčice. Nájemcem bude nově paní 

Ostatní ujednání smlouvy o nájmu pozemku zůstávají v platnosti. Záměr je na 
úřední desce vyvěšen od 2. 10. 2024, námitky do 22. 10. 2024 do 10:00 hod., datum sejmutí 23. 
10.2024.
Na základě konzultace s JUDr. Markovou a skutečnosti, zeje původní smlouva z roku 
1992, bude uzavřena smlouva nová. Z tohoto důvodu předkládáme revokaci původního 
usnesení a nové vyhlášení záměru.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení — zamítnutí)
Odbor rozvoje navrhuje vyhlásit záměr.
3) Dopady řešení na rozpočet města
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Mgr. Klinecký předal slovo vedoucí odboru rozvoje Mgr. Dočkalové, která shrnula informace k 
důvodové zprávě.

Následně byla otevřena diskuze.

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (7/0/0)

Usnesení Č. 0526/2024-R
Rada města

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

I. revokuje
usnesení Č. 480/2024-R ze dne 25. 9. 2024.

TI. vyhlašuje záměr
na pronájem pozemku p. č. st. 371, o výměře 22 m2, v k. ú. a obci Doubravčice, paní F . |  

na dobu neurčitou, za cenu 360 Kč/rok. Nájemné bude každoročně navyšované o 
inflaci stanovenou Český™ statistickým úřadem.

13. Zrušení části kanalizačního řadu v ulici Želivského, Český Brod - smlouva o dílo s 
l.SčV, a.s.

1) Informace o materiálu pro RM
Provozovatel VH majetku ve vlastnictví Města Český Brod provedl kontrolu kanalizačních 
řadů a možných napojení přípojek do nemovitostí v ulici Želivského v Českém Brodě. Bylo 
zjištěno, že kanalizační řad, který vede od Komenského ulice do ulice Želivského a je ukončen 
revizní šachtou před čp. 208, je  v havarijním stavu. Na tento kanalizační řad je  napojena pouze 
nemovitost čp. 173. Přípojku k této nemovitosti by bylo možné přepojit do druhého 
kanalizačního řadu v této ulici, který vede směrem k Palackého ulici a kanalizační řad z 
Komenského ulice v této části zcela zrušit. Najednání mezi vlastníkem a provozovatelem 
vodovodů a kanalizací města Český Brod byla shoda na zrušení této Části kanalizace. Zástupci 
provozovatele připravili cenové nabídky na zrušení kanalizačního řadu a dvě další vyvolané 
úpravy, které jsou v souvislosti s tímto zrušením kanalizačního řadu. Jedná se o obnovu veřejné 
části kanalizační přípojky od čp. 173 a dále uliční vpusť a její přípojkou umístěnou v rohu 
Komenského ulice a Želivského ulice u čp. 225. Těmito opatřeními dojde ke zlepšení 
provozních a technických podmínek na kanalizační síti města Český Brod. Proto předkládáme 
tento materiál radě města ke schváleni. Návrh SoD a cenové nabídky provozovatele, jsou 
přílohami tohoto materiálu rady města. Bude hrazeno z vodohospodářského fondu.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
Odbor rozvoje doporučuje uzavřít Smlouvu o dílo s provozovatelem VH majetku, firmou
l.SčV, a.s.
3) Dopady řešení na rozpočet města
Částka ve výši 303.637,85 Kč bez DPH (367.401,80 Kč vč, DPH) bude hrazena z 
Vodohospodářského fondu.
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu
Jedná se o použití výjimky dle čl. 7. 2. vnitřního předpisu o zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu.

Mgr. Klinecký předal slovo vedoucí odboru rozvoje Mgr. DoČkalové, která shrnula informace k 
důvodové zprávě.

Následně byla otevřena diskuze.

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (7/0/0)

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

Usnesení č. 0527/2024-R 
Rada města

I. rozhoduje
o použití výjimky dle čl. 7. 2. vnitřního předpisu o zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu.

II. schvaluje
smlouvu o dílo se společností 1. SčV, a.s., ICO: 47549793, dle příloh patřících k usnesení, na 
akci "Zrušení části kanalizačního řadu v ulici Želivského v Českém Brodě".

14. Navýšení kapacity splaškových odpadních vod a spotřeby vody pro dům č. p. 1013 ul. 
Kollárova

1) Informace o materiálu pro RM
Odbor rozvoje obdržel žádost majitele domu č. p. 1013 ul. Kollárova o vyjádření k výstavbě 
nové vodovodní a kanalizační přípojky a následně o navýšení kapacity splaškových odpadních 
vod a spotřeby vody pro 12 EO. Dům má v současné době sdruženou vodovodní přípojku se 
sousedícím dvojdomem. Kanalizační přípojka bude vedena ve stávající trase. Odbor rozvoje 
vydal dne 18. 7. 2024 souhlasné vyjádření k přípravě a realizaci obou přípojek, k navýšení 
kapacit vydal nesouhlasné stanovisko. Dům č. p. 1013 má uzavřenou smlouvu s 1.SČV. z roku 
2018 na kapacitu 144 m3. Majitelé mají povolení na stavební úpravy uvnitř domu z roku 2019. 
Ke stávajícím 2 bytovým jednotkám budou budovat další byt v podkroví domu. Dokumentaci k 
tomuto záměru nepřiložili, záměr je povolený.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
Odbor rozvoje nechává radě města na zvážení, zda souhlasit x nesouhlasit s navýšením kapacit 
odpadních vod a spotřeby vod pro výše uvedený dům.
3) Dopady řešení na rozpočet města
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Mgr. Klinecký předal slovo vedoucí odboru rozvoje Mgr. Dočkal ové, která shrnula informace k 
důvodové zprávě.

Následně byla otevřena diskuze.
Klinecký -  hlasování proběhne ve variantě souhlasu.

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (7/0/0)

Usnesení č. 0528/2024-R
Rada města

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

souhlasí
s navýšením kapacit odpadních vod a spotřeby vod pro dům č. p. 1013 v Kollárově ulici, Český 
Brod, pro 12 EO 432 m3.

15. Souhlas s dohodou o společném využívání prostor v budově č. p. 508, Žižkova ulice, 
Český Brod LECCOS z. s. pro M'am'aloca o. p. s.

1) Informace o materiálu pro RM
Ředitelka společnosti LECCOS z. s. paní Mgr. Jana Kratochvílová požádala Město Český Brod
o možnost zapůjčit prostory v budově č. p. 508, Žižkova ulice, Český Brod. Jedná se o budovu, 
která byla z dotace zrekonstruována a nyní ji má ve výpůjčce LECCOS z. s. a v prostorách 
provozuje nízkoprahový klub NZDM Zvonice. Prostory jsou, podle vyjádření ředitelky ve 
čtvrtek dopoledne volné a nevyužité. Ředitel společnosti M'am'aloca o.p.s. Bc. Jiří Stuchl 
požádal ředitelku Mgr. Kratochvílovou o možnost zápůjčky pro pořádání výukového programu 
finanční gramotnosti pro seniory.
LECCOS z. s. užívá budovu na základě smlouvy o výpůjčce tj. bezplatně.
Mgr. Jana Kratochvílová zaslala žádost 3.10. 2024 a ihned byla požádána o zaslání žádosti 
M'am'alocy. Vzhledem ke krátkému času zpracování bodu a předložení do RM zatím nebylo 
dodáno. 7. 10. 2024 byla zaslána emailem žádost M'am'aloca. K připomínce Ing. arch. 
Havlíčkové: jedná se o smlouvu mezi LECCOS z. s. a M'am'aloca o. p. s. do které město 
zasahovat nemůže. Žadatel nám jí zaslal pouze pro upřesnění a detailnější pohled na věc.
Rada města na svém 22. jednání tento bod stáhla bez schválení usnesení, nyní je předložen 
návrh opakovaně včetně přílohy - smlouvou mezi LECCOS, z. s. a M ’am’aloca, o.p.s.
2) Návrh odboru na řešení
3) Dopady řešení na rozpočet města
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Mgr. Klinecký předal slovo vedoucí odboru rozvoje Mgr. Dočkal ové, která shrnula informace k 
důvodové zprávě. Opakovaně předložený materiál, který byl na minulé jednání rady stažen.

Následně byla otevřena diskuze.
Havlíčková -  v žádosti je zápůjčka, mělo by se spíše jednat o podvýpůjčku prostor.
Klinecký -  navrhl by spíše dohodu o společném využívání prostor.
Sahula -  200 Kč za tři hodiny vypůjčení prostor mu přijde málo.
Majer -  kalkulace mu přijde nízká, ale je to věc Leccosu. Uvedená částka má pokrýt jen 
náklady za energie za tyto tři hodiny.
Marková -  když dáváme prostor příspěvkové organizaci nebo neziskové organizaci do 
výpůjčky bezplatně, měli bychom dále vědět, zda na tomto prostoru nevydělává.

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (6/0/1)

Usnesení č. 0529/2024-R
Rada města

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

souhlasí
s dohodou o společném využívání prostor v budově č. p. 508, Žižkova ulice, Český Brod, o 
kterou zažádal LECCOS z. s., ICO: 70855811, pro společnost M'am'aloca o. p. s.,
IČO: 26662159.

16. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zřízení a provozování systému pro placení parkovného se 
společností EasyPark Czechia s.r.o. (IČ: 14106477)

1) Informace o materiálu pro RM
Město Český Brod uzavřelo dne 16. 11. 2021 smlouvu SMLOUVA O ZŘÍZENÍ A 
PROVOZOVÁNÍ SYSTÉMU PRO PLACENÍ PARKOVNÉHO PROSTŘEDNICTVÍM 
MPLA se společností MPLA s.r.o. (IČ: 24852333) -  ke stažení z registru smluv: zde. Dne 22.
11. 2021 došlo k převedení činnosti platebního portálu a databáze uhrazených SPZ z IČ 
24852333 na IČ: 14106477). Dále dne 16. 3. 2022 byl sjednán dodatek č. 1 -  ke stažení z 
registru smluv: zde. Dále dne 17. 2. 2023 došlo k převodu části závodu a přejmenování ze 
společnosti MPLA s.r.o. na společnost EasyPark Czechia s.r.o. (IČ: 14106477).
EasyPark Czechia s.r.o. (IČ: 14106477) nadále provozuje platební portál (i když již pod 
značkou EasyPark) a provozuje databázi uhrazených SPZ.
Kontrola strážníků nad uhrazenými SPZ probíhá v aplikaci Supervision, a tu provozuje původní 
vlastník společnosti MPLA s.r.o. p. Váverka pod společností MyParking s.r.o. -  návrh smlouvy 
s nimi mám k dispozici, ale ještě zvažuji předložení změny a kontroly přes aplikaci od 
společnosti FT Technologies a.s., která je dodavatelem SW, který používá Městská policie (MP 
manager).
Nyní předkládám ke schválení dodatek č. 2 ke smlouvě o zřízení a provozování systému pro 
placení parkovného prostřednictvím MPLA, kde dochází k přejmenování a drobné úpravě 
podmínek. Uzavření tohoto dodatku nám umožní příp. úpravy v placení parkovného přes 
mobilní aplikaci a další rozvoj.
V návaznosti na připomínky JUDr. Markové byla ze strany dodavatele akceptována připomínka 
k možnostem změny dodavatele v rámci skupiny Easy Park. Co se týče zpracování osobních 
údajů, tak dodavatel s jakoukoliv úpravou nesouhlasil, ale jelikož samo město Český Brod 
nebude žádné osobní údaje dodavateli předávat, nevidím v této záležitosti budoucí problémy 
pro naše město. Co se týče záležitosti dostatečné kvalifikace dodavatele k hospodaření s 
prostředky města - zde dodavatel je v jiném stavu než předchozí dodavatel - využívá výjimku 
stanovenou zákonem o platebním styku č. 370/2017 Sb. - viz příloha - k této záležitosti bych 
uvedl, že takto nám spravují prostředky uhrazené přes dříve MPLA, nyní Easy Park již více než 
rok, tak nedojde k žádné změně.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
Pokud podporujeme nadále možnost platby parkování přes tuto mobilní aplikaci, doporučuji 
dodatek schválit.
3) Dopady řešení na rozpočet města
2 000 Kč/měsíčně + 3 % z plateb hrazených platební kartou VISA, Mastercard

4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
Není relevantní

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

Mgr. Klinecký předal slovo Ing. Pospíšilovi, který shrnul informace k důvodové zprávě. Zmínil 
připomínky JUDr. Markové, které byly zapracovány, i v rámci ochrany GDPR.

Následně byla otevřena diskuze.
Marková -  dodatek o zpracování osobních údajů -  doplnit do usnesení do první odrážky -  pod 
podmínkou uzavření dodatku v druhé odrážce.

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém doplněném návrhu na 
znění usnesení.

Schváleno (7/0/0)

Usnesení č. 0530/2024-R
Rada města 

souhlasí
1. s uzavřením dodatku č. 2 ke Smlouvě o zřízení a provozování systému pro placení 

parkovného prostřednictvím MPLA se společností EasyPark Czechia s.r.o., ICO:
14106477, dle přílohy patřící k usnesení, pod podmínkou uzavření dodatku "Zpracování 
osobních údajů".

2. s uzavřením dodatku „Zpracování osobních údajů“ ke Smlouvě o zřízení a provozování 
systému pro placení parkovného se společností EasyPark Czechia s.r.o., ICO:
14106477, dle přílohy patřící k usnesení.

17. Schválení úpravy jednacího řádu Rady města Český Brod

1) Informace o materiálu pro RM
Schůze rady města se řídí jednacím řádem schváleným radou města dne 20. 3. 2024. Radě 
města je předložen návrh na úpravy jednacího řádu, které vycházejí z rozhodnutí o 
elektronickém podepisování dokumentů vztahujícím se k jednání rady (tj. dílčí finální usnesení, 
souhrn usnesení a zápis). S ohledem na skutečnost, že prezenční listina není zákonným 
požadavkem a spíše historicky zažitým dokumentem stvrzujícím účast najednání rady, která je 
výslovně uvedena v úvodu zápisu zjednání rady města, si dovolujeme předložit návrh na 
zrušení prezenční listiny jako jedné z příloh zápisu zjednání. Dále je navržena drobná úprava 
distanční účasti člena rady najednání.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
Jedná se o kompetenci RM.
3) Dopady řešení na rozpočet města 
Nerelevantní
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
Nerelevantní

Mgr. Klinecký předal slovo tajemníkovi Mgr. Paulů, který shrnul informace k důvodové 
zprávě. Změny se týkají prezenční listiny, která se již nebude podepisovat, vše bude uvedené

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

v zápisu zjednání. V aplikaci usnesení by se nově podepisoval zápis elektronicky. Drobná 
úprava je také u online účasti najednání rady města.

Následně byla otevřena diskuze.
Hájek -  bude umožněna distanční účast i pro předsedu výboru?
Paulů -  ano, je to možné.
Marková -  distanční účast se týká zejména radních, účast předsedy KV není nutná, jelikož 
nehlasuje. Účast najednání rady vždy na začátku volebního období určit usnesením, kdo se 
může jednání účastnit -  tajemník prověří, zda toto usnesení historicky existuje i k aktuálnímu 
volebnímu období.

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (7/0/0)

Usnesení č. 0531/2024-R
Rada města 

schvaluje
jednací řád Rady města Český Brod s účinností od 1. 11. 2024, dle přílohy patřící k usnesení.

18. Rámcová smlouva s DITIS spol. s r. o. o dodávce tiskopisů

1) Informace o materiálu pro RM
V návaznosti na kontrolu KUSK na úseku zdravotnictví byl OSVS vyzván, v souladu s § 22, 
odst. 1 vyhlášky č. 329/2019 Sb. o předepisování léčivých přípravků při poskytování 
zdravotních služeb, k uzavření rámcové smlouvy s dodavatelem tiskopisů lékařských předpisů s 
modrým pruhem. Uvedené ustanovení výslovně uvádí, že výrobu a distribuci tiskopisů 
lékařských předpisů s modrým pruhem zabezpečuje místně příslušný obecní úřad obce s 
rozšířenou působností u smluvně zajištěného výrobce těchto tiskopisů na základě objednávek 
poskytovatelů zdravotních služeb. Návrh smlouvy byl projednán s dlouhodobým dodavatelem 
těchto tiskopisů, firmou DITIS spol. s r. o., která se zněním smlouvy souhlasí. Tiskopisy 
lékařských předpisů (receptů a žádanek) s modrým pruhem jsme dosud odebírali pouze na 
základě dílčích objednávek, dle aktuálních Standardů Ministerstva zdravotnictví k provádění 
kontrol na úseku vydávání receptů a žádanek s modrým pruhem je třeba k nákupu 
tiskopisů dodavatelské smlouvy. Jedná se o ojedinělou záležitost, cca lx za 2 roky, se 
objednávají tiskopisy v částce do 2.000 Kč.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
OSVS doporučuje RM schválení předložené smlouvy.
3) Dopady řešení na rozpočet města
OSVS má ve svém rozpočtu na každý rok schválenou položku na nákup těchto tiskopisů ve 
výši 2 500 Kč.
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
Netýká se tohoto bodu.

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

Mgr. Klinecký předal slovo tajemníkovi Mgr. Paulů, který shrnul informace k důvodové 
zprávě. Jedná se o materiál OSVS, který vzešel z proběhlé kontroly KUSK.

Následně byla otevřena diskuze.

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (7/0/0)

Usnesení č. 0532/2024-R
Rada města 

schvaluje
rámcovou smlouvu o dodávce tiskopisů lékařských předpisů s modrým pruhem se 
společností DITIS spol. s r. o., ICO 46509810, dle přílohy patřící k usnesení.

19. Zásady pro umisťování reklamních zařízení

1) Informace o materiálu pro RM
Radě města je předložen dokument, který rozšiřuje (a nahrazuje) Zásady pro umisťováním 
zařízení na záborech schválené usnesením RM 224/2024.
Dokument je jednak technicky zpřesněn, ale zejména obsahuje novou část vztahující se k 
reklamním zařízením, které doposud řešilo Nařízení města č. 1/2009, které pozbývá platnost k 
31. 12. 2024.
Dokument je jednak návodem pro uživatele zařízení, na které se vztahuje, druhák je podkladem 
pro práci TS, které k části reklamních zařízení dávají souhlas a je jimi zpoplatněn.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
Schválit.
3) Dopady řešení na rozpočet města 
Není relevantní.
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
Není relevantní.

Mgr. Klinecký předal slovo tajemníkovi Mgr. Paulů, který shrnul informace k důvodové 
zprávě. Doplnění v součinnosti několika odborů a oddělení k reklamním zařízením.

Následně byla otevřena diskuze.
Marková -  šířka chodníku 1,5 m -  náměstí se nyní židličkami oživilo, ale některé místa šířku 
nesplní.
Paulů -  pokyn dostala i městská policie.

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (7/0/0)

Usnesení č. 0533/2024-R
Rada města 

schvaluje
Zásady pro umísťování reklamních, propagačních, informačních a jiných zařízení na území 
města Český Brod dle přílohy patřící k usnesení.

20. Zápis z jednání komise bezpečnosti 8. 10. 2024

1) Informace o materiálu pro RM
Zápis zjednání komise bezpečnosti ze dne 8. 10. 2024.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
3) Dopady řešení na rozpočet města
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

Mgr. Klinecký si vzal slovo a shrnul informace k zápisu.

Následně byla otevřena diskuze.
Místa pro umístění AED -  na zvážení umístit na sportoviště -  hala, kutilka.
Zpropagovat a více zviditelnit umístění přístrojů, které jsou přístupné 24/7. 
p. Červenka má za ÚKOL prověřit přístroje u externích subjektů, zda jsou funkční.
Mrvík -  většina přístrojů je umístěná ve školách, které nejsou volně přístupné. Reálně jsou 
k dispozici u MP a kamerového dohledu. Navrhl by umístění třeba v KD Svět, případně na č.p.
1 (CVIK).
Pospíšil -  skříňka venku na náměstí s umístěním alarmu -  vytipovat spíše veřejná místa. Dále 
se řešila možnost použití čísla 156. Diskuze nad veřejnoprávní smlouvu s městem Kolín na 
užívání linky 156, byl zaslán dotaz na MV ČR, zdaje vůbec možnost takovou smlouvu uzavřít. 
Sahula -  podporuje umístění AED na sportovišti -  hala, u sokolovny, Kutilka, FC Liblice.
Paulů -  prosba u externích subjektů o aktualizaci údajů k AED v aplikaci Záchranka.
Hájek -  souhlasil by s KD Svět, do ČBZ by navrhl přidat informaci o aplikaci Záchranka.

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (7/0/0)

Usnesení č. 0534/2024-R
Rada města

I. bere na vědomí
zápis zjednání komise bezpečnosti 8. 10. 2024.

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

II. projednala
doporučení zjednání komise bezpečnosti 8. 10. 2024.

21. Zápis z jednání Komise pro územní rozvoj, stavebnictví a dopravu ze dne 7. 10. 2024

1) Informace o materiálu pro RM
Předkládám zápis zjednání komise ze dne 7. 10. 2024.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
3) Dopady řešení na rozpočet města
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

Mgr. Klinecký si vzal slovo a shrnul informace k důvodové zprávě.

Následně byla otevřena diskuze.
Mrvík -  v zápisu lépe rozepisovat diskuzi.
Informace k domu čp. 89 u Divadýlka -  v majetku města, původní majitel se odstěhoval, TS 
provedly menší úpravy pozemku. Do budoucna je tam plánovaná silnice.
Lépe vyřešit prostor pro shromažďování dětí naproti Divadýlku -  ÚKOL pro místostarostku a 
vedoucího OŽPZ.
Hájek -  HZS hledají budovu, kde by mohli provést demolici budovy a cvičení. O prostorech 
HZS ví, ale kvůli stavbě okružní křižovatky se demolice odložila.

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém návrhu na znění usnesení. 

Schváleno (7/0/0)

Usnesení č. 0535/2024-R
Rada města 

bere na vědomí
zápis zjednání Komise pro územní rozvoj, stavebnictví a dopravu ze dne 7. 10. 2024.

Následně bylo přistoupeno k obecné rozpravě.

Obecná rozprava
Mgr. Klinecký otevřel obecnou rozpravu, ve které bylo probráno:

• Mgr. Paulů
o zápisy zjednání RM -  v diskuzích bude vždy uvedeno pouze příjmení -  bez 

titulů a funkcí

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil. Pan starosta poděkoval všem radním a hostům za účast 
na j ednání rady a ukončil j ej.

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

Konec jednání: 20:35 hod.

Mgr. Tomáš Klinecký PhDr. Vladimír Jakub Mrvík, Ph.D.
starosta města ověřovatel zápisu

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334


